
Contacto

Teléfono 959338060
Correo Electrónico contratacion@ayamonte.es

Dirección Postal

Plaza de la Laguna
(21400) Ayamonte España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8990/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ayamonte
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayamonte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsToHfjgYh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio para la instalación provisional de alumbrado ornamental con
motivo de la celebración de las Fiestas de las Angustias 2024.

Es objeto de esta contratación las instalaciones provisionales de alumbrado ornamental para las Fiestas deDescripción 
Nuestra Señora Virgen de las Angustias 2024, incluso su conservación, mantenimiento y desmontaje, así como la
enumeración de la normativa legal a las que se ha de ajustar para la ejecución de la instalación. La prestación del servicio
se efectuará con arreglo a las condiciones que se estipulan en pliego técnico que regula esta contratación, de las que se
derivan los derechos y obligaciones para ambas partes contratantes.
Valor estimado del contrato 64.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.000 EUR.

Clasificación CPV
51112100 - Servicios de instalación de equipos de distribución de electricidad.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 1 mes y 11 días, a contar desde la fecha de formalización del
mismo.

Lugar de ejecución
En la ciudad de Ayamonte con motivo de las Fiestas Patronales 2024.
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

http://www.ayamonte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsToHfjgYh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 63.669,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.669,42 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

plaza de la laguna
(21400) Ayamonte España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AINELEC LM
NIF ****4065*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/RODRIGUEZ SAN PEDRO, Nº44 PLANTA 3, PUERTA 2 PORTAL 2
(28015) MADRID España

Contacto

Teléfono 691870866
Correo Electrónico aineleclm@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.669,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.040 EUR.

Motivación

Motivación La mesa de contratación acuerda proponer para la adjudicación del contrato de servicio de instalaciones
provisionales de alumbrado ornamental para las Fiestas de las Angustias 2024 a celebrar en el término municipal de
Ayamonte, a la empresa AINELEC LM, SL, con CIF B10640654, al ser la única empresa y haber obtenido puntuación
suficiente de acuerdo con los criterios de valoración, conforme a lo establecido en los pliegos que rigen esta contratación.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IE6%2BqHj7P8CX3KmEOQwBLIYLSAZHfZ46NRJU/hPNeYaebjk/8yvef3CDsTYNi99UvFwaKE%2BWY/P1WU3QKeNFuarZrYKOCwL%2B1xz5xkSnQUvfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/08/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono 959338060
Correo Electrónico contratacion@ayamonte.es

Dirección Postal

plaza de la laguna
(21400) Ayamonte España

Contacto

Teléfono 959338060
Correo Electrónico contratacion@ayamonte.es

Dirección Postal

plaza de la laguna
(21400) Ayamonte España

Plazo de constitución

5 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ayamonte
Sitio Web https://ec.europa.eu/tools/espd/filter2lang=es

Arbitraje

Ayuntamiento de Ayamonte
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ec.europa.eu/tools/espd/filter2lang=es

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto y tramitación urgente, al amparo de los artículos 119,
131.2 y 156 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público en el que todo empresario interesado
podrá presentar una proposición , quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Es preciso acudir a la tramitación de urgencia del expediente ante la proximidad
de la celebración de las Fiestas Patronales 2024 en la ciudad de Ayamonte.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://ec.europa.eu/tools/espd/filter2lang=es
https://ec.europa.eu/tools/espd/filter2lang=es


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Laguna, nº 1
(21400) Ayamonte España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza de la Laguna, nº 1
(21400) Ayamonte España

Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de arcos ornamentales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: La establecida en los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Cesión de cuadro eléctrico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: La establecida en los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: La establecida en los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cEFPrTIofjyHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014129407 |  2024-000956291 | Tue, 10 Sep 2024 10:21:35:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17363990024003289987250032141099729992 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cEFPrTIofjyHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

